
Приказ Федеральной службы государственной статистики от 12 апреля 2016 г. N 181 
"Об утверждении Перечня должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях" 

В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2002, N 1, ст. 1; 2004, N 34, ст. 3529; 2006, N 1, ст. 10; 2011, N 27, ст. 3873; 
2015, N 1, ст. 67) приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Федеральной службы 
государственной статистики и ее территориальных органов, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях. 

2. Признать утратившим силу постановление Госкомстата России от 7 февраля 
2003 г. N 36 "О должностных лицах территориальных органов Госкомстата России, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях" 
(зарегистрировано Минюстом России 24 марта 2003 г. N 4310). 

 
Руководитель А.Е. Суринов 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 27 апреля 2016 г. 
Регистрационный N 41940 

Приложение 

Перечень 
должностных лиц Федеральной службы государственной статистики и ее 

территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

(утв. приказом Федеральной службы государственной статистики от 12 апреля 
2016 г. N 181) 

I. Центральный аппарат Федеральной службы государственной статистики 

Руководитель; 
Заместитель руководителя; 
Начальник управления; 
Заместитель начальника управления; 
Заместитель начальника управления - начальник отдела; 
Начальник отдела; 
Заместитель начальника отдела; 
Советник; 
Консультант. 

II. Территориальные органы Федеральной службы государственной статистики 

Руководитель; 
Заместитель руководителя; 
Начальник отдела; 
Заместитель начальника отдела; 
Консультант; 
Главный специалист-эксперт; 
Ведущий специалист-эксперт; 
Специалист-эксперт. 

garantf1://71288724.0/
garantf1://71288724.0/
garantf1://71288724.0/
garantf1://71288724.0/
garantf1://12025267.28304/
garantf1://12030308.0/

